
Ehkäisevä väkivaltatyö, litteraatti 
 

Toimittaja Viivi Helin 

Väkivalta ei ehkä ole enää samanlainen tabuaihe kuin muutama vuosikymmen sitten, mutta 
kuinka helppoa itse tekijöiden on hakea apua tai muutoin puhua kokemuksistaan? Me ollaan 
Moreenimedian kanssa päästy tänne Tampereen Puutarhakadulle tutustumaan muun 
muassa ehkäisevää väkivaltatyötä tekevän Maria Akatemian toimipisteeseen. Asiantuntija ja 
Tampereen toimipisteen koordinaattori Emma Laine, miten sinä kiteyttäisit Maria Akatemian 
toiminnan? 

Asiantuntija Emma Laine 

Maria Akatemia on valtakunnallinen järjestötoimija ja meidän semmoisena isona, voisiko 
sanoa kattotavoitteena, on edistää ihmisten ja yhteisöjen kestävää hyvinvointia. Se on tietysti 
aika iso käsite, mutta sen alle meillä sitten liittyy erilaisia toimintamuotoja, muun muassa 
juuri tuo, mitä mainitsit ehkäisevässä väkivaltatyössä. Sitten lisäksi meillä on erilaista 
hanketoimintaa työelämään ja muuhun hyvinvointiin liittyen. 

Viivi Helin 

Teidän nettisivujen mukaan teette, suora lainaus, ennaltaehkäisevää perhe- ja 
lähisuhdeväkivaltatyötä, jossa on erikoistuttu naisten ja henkisen ja fyysisen väkivallan 
dynamiikkaan. Niin mitä kaikkea tää ehkäisevän väkivallan työ käytännössä on teillä? 

Emma Laine 

Eli meidän ehkäisevässä väkivaltatyössä me tarjotaan tukea ja apua naisille, jotka on 
käyttäneet tai pelkää käyttävänsä väkivaltaa lähisuhteissaan, tai on ylipäätään huolissaan 
omasta tunnesäätelystään tai omasta vihasta ja aggressiostaan. Tässä ehkäisevässä 
väkivaltatyössä meillä on kaksi toimintamuotoa, eli meillä on naisenväkivalta.fi-toiminta, joka 
on yli 28-vuotiaille naisille ja Keijun varjo -toiminta, joka on sitten 15–20-vuotiaille tytöille ja 
nuorille naisille. Näissä toimintamuodoissa me tarjotaan sitten maksuttomia 
yksilökeskusteluja ja sitten myöskin jatkumona tämmöistä ammatillisesti ohjattua 
vertaistuellista ryhmätoimintaa.  

Viivi Helin 

Teillä on aika paljon tämmöistä toimintaa, niin haetaanko apua sitten herkästi? 

Emma Laine 

No haetaanko apua herkästi, siihen on vähän, se on tietysti vaikea kysymys. Meiltä hakee 
vuositasolla niin tässä naisenväkivalta.fi-toiminnassa, niin meillä on sellainen parisensataa 



naista vuositasolla tässä asiakkaana ja yhteydenottoja meille kaikkinensa meidän ehkäisevän 
väkivaltatyön työmuotoihin oli viime vuonna lähemmäksi kahdeksansataa. Sitten tosiaan 
tuohon Keijun varjo -toimintaan varmaan semmoinen satakunta asiakasta, että yksilötyöhän 
meillä sitten hakeutuu semmoinen nelisensataa kaikista yhteydenottajista. Mä uskon, että 
avuntarvitsijoita on varmasti paljon enemmän, että ne, jotka sitten ohjautuu näihin 
palveluihin, niin on varmasti vaan murto-osa.  

Viivi Helin 

On siis näin, että ei tarvitse siis olla käyttäytynyt vielä väkivaltaisesti, että voi hakea apua? Että 
riittää, että se huolettaa tai on tunteiden kanssa haasteita? 

Emma Laine 

Joo, nimenomaan juuri näin. Me halutaan puhua myöskin siitä väkivallasta tosi sellaisella 
laajalla käsitteistöllä, että se kynnys myös madaltuisi siihen. Meillä ihmisillä on aika usein 
aika kapea käsitys siitä väkivallasta, että kun sanotaan sana väkivalta, niin kaikilla meillä 
piirtyy joku kuva mieleen. Aika useinhan se on aika kapeaa, eli se liittyy sinne fyysiseen 
väkivaltaan ja ajatellaan, että sitten se on väkivaltaa, kun lyödään tai jää jotain jälkiä. 
Kuitenkin todellisuus on, että väkivaltaa tapahtuu jo paljon ennen sitäkin, ja siellä omassa 
toiminnassa voi olla jo viitteitä siihen suuntaan, että tavallaan pystyisi jo siinä kohtaa 
havahtua niihin asioihin ja lähteä hakeen sitä apua. Missään nimessä ei tarvitse olla 
tapahtunut mitään konkreettista, vaan pelkästään se huoli riittää. 

Viivi Helin 

No sä sanoit tosta, että ihmisillä voi olla monesti aika kapea käsitys väkivallasta. Musta ehkä 
tuntuu, että se mielletään monesti enemmän miesten ongelmaksi, mutta te ootte 
erikoistunut naisiin. Niin miten naisten ja miesten se toimijuus väkivallassa eroaa, että miten 
sä erittelisit näitä? 

Emma Laine 

Mä ajattelen, että varmaan niin kun naisten ja miesten käyttämässä väkivallassa, niin 
niinkään niissä ehkä juuri ei varmaan isoja eroja ole. Ehkä mä luulen, että naisilla siellä on 
paljon taustalla sitä semmoista suorittamisen tarvetta ja jotenkin sitä ajatusta, että ei ole 
oppinut käsittelemään sitä omaa vihaa tai että se oma viha ja jotenkin aggressio on hirveän 
vieras. Ne on vieraita tunteita naisille – ja tyttöjä on kasvatettu meillä kilteiksi, kunnollisiksi, 
tunnollisiksi, reippaiksi suorittajiksi eli sellaisiksi, jotka ei hirveästi ilmaise ilmaisee sitä omaa 
vihaa ja aggressiota vaan on kilttejä ja kuuliaisia. Ja on ehkä opittu sitten sitä kautta jotenkin 
peittää ja piilottamaan ja nielemään sitä vihaa. 

Viivi Helin 

Mä oon huomannut, että mediassa jaetaan paljon ohjeita väkivallan uhreille, mutta mä en ole 
kertaakaan nähnyt juttuja, jotka olisi suunnattu väkivaltaa tekeville. Samoin sellainen ”kerran 



väkivaltainen, aina väkivaltainen”-ajatus tuntuu olevan tosi yleinen, niin miten nää asenteet 
vaikuttaa avun hakemiseen? 

Emma Laine 

No kyllähän ne vaikuttaa tosi paljon. Oot kyllä ihan oikeassa, että kyllähän se julkinen 
keskustelu keskittyy tosi paljon sinne väkivallan kokijuuteen ja väkivallan uhreihin, mikä on 
tietenkin hirvittävän tärkeä asia ja on tosi tärkeä sitä tietoisuutta lisätä, koska me nyt 
tiedetään, että se on Suomessakin tosi iso ongelma se väkivallan kokijuus. Mutta kyllä se 
samanaikaisesti on tosi iso puute meillä, että se keskustelu keskittyy sinne kokijuuteen. Mä 
ajattelen, että eihän se väkivalta lopu, jos ei sekä tekijät että kokijat saa siihen apua. Ja 
erityisesti tekijöiden auttaminen tai väkivaltaa käyttäneiden auttaminenhan olisi hirvittävän 
tärkeää, koska kyllähän sieltä kokijan elämästähän se väkivalta voi loppua ja poistua sillä, 
että vaikka se parisuhde päättyy tai tekee jotain sellaisia muutoksia. Mutta sittenhän on aina 
todennäköistä myös, että se voi uusiutua sitten jossain uudessa ihmissuhteessa, jos ihminen, 
joka sitä väkivaltaa käyttää, ei saa siihen tukea ja apua. Niin mä ajattelen, että se olisi tosi tosi 
tärkeää, että siitä keskusteltaisiin enemmän ja nähtäisiin se arvo, että miksi 
väkivallantekijöiden tai väkivaltaa käyttävien auttaminen on ihan äärimmäisen tärkeää, jos me 
halutaan saada muutoksia näihin väkivallan rumiin lukuihin. 

Viivi Helin 

Entä mikä olisi sun mielestä sitten paras tapa suhtautua väkivaltaiseen ihmiseen? Jos olisi 
vaikka tämmöisen ihmisen läheinen, ei välttämättä uhri kuitenkaan, mutta läheinen? 

Emma Laine 

Ehkä sen huolen ilmaisemisen kautta, että voisi ilmaista sitä huoltansa toiselle. Että mua 
huolettaa, että mitä tässä tapahtuu ja oletko sä ajatellut, että sä voisit tarvita apua näihin 
asioihin. Ja sitten myöskin jotenkin ehkä rohkaista sitten, jos ihminen vaikka uskaltautuu 
puhuu näistä asioista. Se on se kriittinen kohta, että millaisen vastaanoton ihminen saa siinä 
hetkessä. Se vastuunottaminen on se kaikista tärkein kynnys, mutta se on myös kaikista 
vaikein kynnys. Siinä kohtaa sillä, miten me kohdataan toinen ihminen, on ihan hirveän iso 
merkitys. Eli se, että rohkaistaanko me ja sanotaanko me, että ”hei, onpa tosi hyvä, että sä 
sanoit ja olit tosi rohkea ja kuulostaa siltä, että olisi tärkeää, että sä saat apua”.  

Viivi Helin 

Entä mitä sä sitten neuvoisit sellaista ihmistä, joka on itse huolissaan tunteistaan tai 
teoistaan? 

Emma Laine 

No kyllä mä rohkaisen kovasti puhumaan niistä asioista ylipäätään jonkun kanssa. Mä 
aattelen, että sekin että puhuu läheisen kanssa tai jonkun hyvän ystävän tai puolison kanssa, 
niin mä ajattelen että se on yksi askel siihen, että aina kun me sanotetaan niitä asioita 



ääneen, niin se auttaa meitä aina vähän eteenpäin ja se ehkä poistaa vähän sellaista painetta 
mikä liittyy näihin asioihin, koska näihin liittyy niin paljon sitä syyllisyyttä ja häpeää. Mutta 
sitten kyllä mä myös rohkaisen tosi kovasti siihen, että lähtisi hakemaan itsellensä apua, että 
kääntyisi jonkun palvelun puoleen. Meillä on tosi paljon Suomessa eri väkivaltatyön toimijoita, 
joihin pääsee matalalla kynnyksellä, niin että rohkeasti lähtisi ottamaan yhteyttä ja puhumaan 
niistä asioista. 


